

Motion 5-2023 om vaccination mot vattkoppor för barn samt kostnadsfri vaccination mot bältros

Dnr 00319-2023

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att avslå motionen.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionen inväntar Folkhälsomyndighetens rekommendation och eventuellt beslut om vilka vacciner som skall ingå i det ordinarie vaccinationsprogrammet för barn. Detsamma gäller för särskilda vaccinationsprogrammet för definierade riskgrupper.

Sammanfattning

Motionen har inkommit från Linda Frohm (M). Motionären föreslår att regionfullmäktige ska besluta att:

1. Region Norrbotten erbjuder kostnadsfri vaccination mot bältros för personer över 65 år
2. Regionstyrelsen utreder möjligheten att vaccinera mot vattkoppor i ordinarie vaccinationsprogram för barn

Beslutsunderlag

Bilaga:

Motion 5-2023 om vaccination mot vattkoppor i ordinarie vaccinationsprogram för barn samt kostnadsfri vaccination mot bältros för personer över 65 år

Ärendet

Kostnadsfri vaccination mot bältros för personer över 65 år

Nuvarande vaccin mot bältros rekommenderas från 50 år och äldre. Vaccinet har en mängd biverkningar och ställer således höga krav på information från vaccinatören, vilket innebär att införande bör planeras noga. Här inväntas en rekommendation från Folkhälsomyndigheten som för närvarande utreder frågan.

Vaccination mot vattkoppor för barn

Enligt motionären är det bästa sättet att skydda befolkningen mot bältros att vaccinera alla barn mot vattkoppor, då vattkoppor är en förutsättning för att senare utveckla bältros.

Region Norrbotten följer Folkhälsomyndighetens rekommenderade vaccinationsprogram för barn. Vaccin mot vattkoppor ges i Sverige i första hand till särskilda medicinska riskgrupper, och rekommenderas för närvarande endast barn med underliggande sjukdom som nedsätter immunförsvaret.

En utredning om förutsättningarna för att införa vaccination mot vattkoppor i det allmänna vaccinationsprogrammet för barn har påbörjats hos Folkhälsomyndigheten. Regionen inväntar rekommendation.

Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten mellan flickor och pojkar, kvinnor och män.

Barnrättsperspektiv

Åtgärden är uppenbart för barnets bästa. Folkhälsomyndighetens utredning ska bland annat se över hur effektivt och säkert vaccinet är innan beslut fattas.

Protokollsutdrag skickas till:

Hälso- och sjukvårdsdirektör
Divisionschef division Nära
Divisionschef division Regionstöd